

T.C -069

12/DD/23

Register Number								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

THE CRIMINAL JUDICIAL TEST PART – II CODE OF CRIMINAL PROCEDURE (GENERAL PRINCIPLES)

(With Books)

Maximum Time : 2.30 minutes

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

- Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

- Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், விளாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றைப் படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

- In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Part A

Write short notes on any SIX of the following.

எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (6 × 4 = 24)

1. Inherent powers of a criminal court.

குற்றவியல் நீதிமன்றத்தின் உள்ளார்ந்த அதிகாரங்கள்.

2. Plea of Bargaining.

மனு பேரும் வேண்டுகோள்.

3. Second F.I.R.

இரண்டாம் முதல் தகவல் அறிக்கை.

4. Cognizable and Non-cognizable offences.

கைது செய்வதற்குரிய மற்றும் கைது செய்வதற்குரியதல்லாத குற்றங்கள்.

5. Victim compensation scheme.

பாதிக்கப்பட்டோர் இழப்பீடு திட்டம்.

6. Framing of charges.

குற்றச்சாட்டு வணைதல்.

7. Criminal Revision Jurisdiction.

குற்றவியல் சீராய்வு அதிகார வரம்பு.

8. Tender of Pardon to accomplice.

கூட்டு குற்றவாளிக்கு மன்னிப்பு வழங்கல்.

Part B

Answer any SIX questions only.

எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (6 × 6 = 36)

9. Irregularities which vitiate and do not vitiate proceedings. – Explain.

நடவடிக்கைகள் பயன்பாடு அற்றதாக்காத மற்றும் பயனற்றதாக்கும் ஒழுங்கினங்கள் - விளக்குக.

10. A first class magistrate finds an accused guilty of an offence and imposes a fine of Rs.50/- The accused wishes to file an Appeal. Advise him.

முதலாம் வகுப்பு நீதித்துறை நடுவர் குற்றவாளி குற்றம் புரிந்ததை கண்டறிந்து ரூ.50/- அபராதம் விதித்தார். குற்றவாளி மேல்முறையீடு செய்ய விரும்புகிறார். தகுந்த அறிவுரை கூறுக.

11. Enumerate the powers of court to issue proclamation or attachment order on non-execution of warrant issued by the court.

நீதிமன்றங்களால் பிறப்பிக்கப்பட்ட பிடியாணை நிறைவேற்றப்படாத நிலையில் நீதிமன்றம் பிரகடனம் அல்லது பற்றுகை ஆணை பிறப்பிக்கக்கூடிய அதிகாரங்களை விவரி.

12. “Complaint can be filed by any person” – State the general rule and its exceptions under the provisions of section 199 Cr.P.C.

“எந்தவொரு நபரும் புகார் அளிக்கலாம்” - குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் பிரிவு 199 இன் கீழ் பொது விதி மற்றும் விதிவிலக்குகளை விளக்குக.

13. Explain about the provisions on reciprocal arrangements on attachment or forfeiture of property under the Criminal Procedure Code, 1973.

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973-ன் கீழ் சொத்துகள் பற்றுகை அல்லது பறிமுதல் செய்வதற்கான பரஸ்பர ஏற்பாடுகள் குறித்த விதிகளை குறிப்பிடுக.

14. What is the procedure to be followed by the courts for the trial of accused person of unsound mind?

மனநலம் குன்றிய குற்றம் சாட்டப்பட்ட நபரை விசாரிப்பதற்கு நீதிமன்றங்கள் பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறைகள் யாவை?

15. Explain the provisions relating to different kinds of Bail under the Criminal Procedure Code.

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் கீழ் பல்வேறு வகையான ஜாமீன் தொடர்பான விதிகளை விளக்குக.

Part C

Answer any FOUR questions only.

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (4 × 10 = 40)

16. Enunciate the changes made in the present Criminal Procedure code, 1973 to ensure a fair trial to the accused person.

குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்களுக்கு நியாயமான விசாரணையை உறுதி செய்வதற்காக தற்போதைய குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம் 1973-ல் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள மாற்றங்களை குறிப்பிடுக.

17. “The purpose of an order for security is not to punish but to prevent further commission of offences” – Justify on analysing with the powers of Magistrate to order security for keeping peace and for Good Behaviour.

“பிணைய ஜாமீன் கட்டளையின் நோக்கம் தண்டிப்பது அன்று (தண்டிப்பதன்று), எதிர்காலத்தில் குற்றங்கள் நடக்காமல் தடுப்பதே ஆகும்” - குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அமைதி பேணுவதற்கும் நன்னடத்தைக்குமான ஜாமீன் வழங்குவதற்கான அதிகாரங்களை ஆராய்ந்து பகுப்பாய்வு செய்க.

18. Write the provisions relating to Execution, Suspension, Remission and Commutation of sentence under the Criminal Procedure Codes 1973.

தண்டனை நிறைவேற்றம், நிறுத்தி வைத்தல், தள்ளுபடி செய்தல் மற்றும் மாற்றுதல் குறித்து 1973 குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வகைமுறைகளை எழுதுக.

19. What is a "Judgement"? Explain the form and contents of Judgement in Criminal trial.

"தீர்ப்பு" என்றால் என்ன? குற்றவியல் விசாரணையின் தீர்ப்பின் மொழியும் உள்ளடக்கம் பற்றி விளக்குக.

20. Enumerate the various functionaries established under the Criminal Procedure Code and State their powers and functions.

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தின் கீழ் அதிகாரம் பெற்று செயல்படுபவர்களைக் குறிப்பிட்டு அவர்களின் அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்முறைகளை விளக்குக.